huius l. gl. ponit in rei uedi. ut ga primo fuit iudicatu re no ee mea
 sedo re mea ee. & uide gl. & doc. Mod. reprobat ista gl. Na snia tnt
 si pnt coadiuvari aliqua subdiuisione, ut in §. qb. s. i. j. pstone. Sd ista
 snia pnt coadiuvari hoc mo. ga res tpe prima snia, non erat mea;
 tpe scda snia erat mea, & sic no cent tria snia. Ista opi. no plz. na
 sm q intelligo, hac lex det itelli, qn ex ead. ista tia sequunt duz snie
 2 pcedit ex eplu gl. ppositu. Sed si ex diuersis istatis, sequeret diuer
 buistis no. s. si ptes una snia. l. j. Vterius qro, q e ro, q ij. snia no ua
 lel. Dnt qda, q j. snia facit ius, ergo ij. snia vt lata ius. Ista est falsa,
 sm gl. q no e expssus error i snia. Præterea, ex gl. snia lata ius no
 redacti in corpore iuris, no est ipso iure nulla, ut l. cu. platis. ff. d. re
 iu. sed illa j. snia no erat redacta i corpore iuris, ergo, & c. Dnt ergo
 alij, q ista est ro, ut sit litiu finis, & i hoc residet gl. nri. Certe no pla
 cet, ga ead. rone snia lata i iurim, no ualeret, q est falsum, ut j. dca.
 Et ead. rone snia lata i transactione no ualeret, q est falsum, ut l. ele
 gater. §. si qs post. ff. de pdi. inde. cu ius iuradu, & trãfactio sint intro
 ducta, ut sit litiu finis, sicut snia, ut l. j. ff. de iurei. & s. de trãf. l. frs. q
 est ergo ro? Dico sic. Lata snia, iudex functus e officio suo, ut de re
 iud. l. iudex. & s. de se. l. post snia. Itẽ lata. j. snia pempta e j. istatia, ut
 l. Græce. §. post litẽ. ff. de fide. & l. cu. apud. ff. iud. so. & s. de pc. l. in
 uitus. Vn si fert noua snia, apparet, q fert sine istatia, no pcedere li
 bello, no pcedere pstone, neq; aliquo actu, ergo & c. ut s. de sen. l.
 plarã. Sed si renouaret noua instatia, ualeret saja, ut dem est. s. His
 pmisiss op. ff. de sen. sine app. resc. l. j. in prin. Sol. Ibi erat dubiu, an
 3 eet iudicatu, hic no. Sedo op. de l. na postea. §. danc. ff. de iurei. gl.
 dicit aliud in iureiu. aliud in snia. Sed q est ro? Dic. ro est, q ius iu
 randu ordinat ad sniam, neq; perimit istatia. Põr. n. iudex pdenare
 ad illud, q est iuratu, & sic adhuc instatia durat. Merito, si iudicat i
 ius iuradu, ualebit snia, s. snia no ordinat ad sniam, s. istantia peri
 4 mit, & illi instatia sine imponit. Ita det itelli hic. Querit glo. qd
 a si ij. snia pcordat cu j. Gl. vñ hic tenere, q ualeat secuda. & uide gl.
 Doc. tnt triu, q et teneo p rone q dixi. s. ga remanet ij. snia lata, si
 ne istatia. Præterea, sicut trãfactio scã post sniam no ualeat, ut l. ele
 gater. §. si post. ff. de pdi. inde. ead. rone snia. Facit ad idẽ l. si qs an.
 ff. de acq. pos. Facit q dicimus, q qs non pnt decedere cu duo. testis,
 ea. ro ead. lis, & idẽ dubiu no pnt hre duas snias, q imponerent finẽ.
 Illa tñ e tutissima ro, ga instatia est perẽpra. Et p illã rationem mihi
 no placet distinctio. Gulan j. snia sit pdenatoria, uel absolutoria: ga
 5 est ead. ro? Quæro, qd si pars, q scit sniam ee lata p se, petit iteru iu
 dicari. & iudicat i se, an ualeat gl. in c. inter monasteriu. ex. de re iu.
 vt tenere, & ualeat. & imputer sibi, q hoc petit. Cõtrariu puto. Na
 non põt p sensu partiu iuris solenitas tolli, q no det libellus, no con
 testet lis, uel sita, ut uidistis in auth. offerat. de lit. contẽ. Sed, ut dixi,
 b ista sententia reperitur data, instantia no pcedente, ergo, & c. Quæ
 6 ro ecce ego egit i Titiu, & succubui, postea agit pcurator meus &
 obtinuit, q sententia ualeat? Respondeo, ex prædictis apparet, si qui
 dem pcurator agit in tentando, uel incohando nouam instantia
 ualeat ij. sententia, & etiam prima, sed si egit super prima instantia,
 erit scda sententia ipso iure nulla, quia instatia perẽpra est, ut dixi. s.
 7 Venio. Ad alia mam, q tractat hic ad explicadu gl. sunt for
 mada tres qones. i. Prima, utrum ille, q appellat a snia
 nulla ea pfirmet. Sedo, utru pcedat talis libellus, dico sniam nullã,
 & si qua est, appello. Tertia, an iudex, pnunciã male appellatũ, ni
 deat pfirmare primã sniam nullã. Et hæc oia trac. hic gl. qua uide.
 c Circa primã partẽ, est clara rãtio. Aut. n. snia est nulla, ex defectu
 psonis, & p appõnẽ pfirmat. ut l. ij. §. ff. rã. ha. Aut est nulla, p
 aliũ defectũ, & p alia appõnẽ non pfirmat. ut l. si expssim. ff. de
 d app. Circa secũdã, an ualeat talis appõ, dico sniam nullã, & si qua
 8 est, appello. reperio Inu. uariante. Na in c. dilecto. ex. de ap. dubitar.
 in e pstitutus. de inte. rest. hoc asserit pstanti, q pcedit iste libellus
 & q sup utroq; iã sup nullitate, q super iniquitate admittent pbões
 sit, & semel. Nec obi. si dicit, imo det eligere, ut l. q in hrdẽ. §. elige
 re. ff. de tri. & s. de fur. l. j. Rõ, quia illud est uerũ, qn actor est cert.
 Sed ibi actor est incertus, nescit, n. quã sup nullitate pbabit. Ista sua
 opi. vñ mihi i casum. de inof. test. l. j. maiores. ubi donec pcedet iudi
 e ciu nullitatis, non põt agi qrela inofficiosi, & hoc rone prietatis.
 Quid ergo dicemus? Bñ dico sic, Aut qs dicit sniam in uno capitu
 lo iustã, & in alio iniquã, & põt, ut l. Carmelia. de iu. par. & fa. erc. l. q
 da mulier. Aut sup eo. capi. dicit nullã, & si qua est, appellat, & dico,
 qet tuc talis libellus pcedit. Casus est in d. c. pstitutus. ex. de int. rest.
 & pbat i d. l. j. maiores. intelligẽdo, ut j. dca. An sit sã, & semel pos
 f sit utraq; cãm pleg & dare pbões super utraq;. Dicedũ e, q si q
 dẽ cãm nullitatis & cãm appõnõis, ueniũt ex diuersis fontib. V. g. dico
 sententiam nullam, ex defectu solennitatis, uel ex defectu iudicis,
 uel litiuantis. Et eam dico iniquam respectu tenoris sententia, tuc
 in prosecutione non possum mihi contrarius esse. Quid. n. repu
 gnat, reũ fore minorem, & ego probo de iure meo. Et ita põt itelli
 opi. Inn. quam communis consuetudo obseruat, Sed si causã appel
 lionis, & nullitatis procedit ex eisdẽ fontib. ita, q haberem ne

esse mihi contrariari in processu, tuc debet procedi sup nullitate
 primo, & in appõne ips no curret, ut dicã il. j. maiores. s. de inof
 te. Na ibi psequendo qrela, non possum mihi in possessione hrdi
 tatis adire, & sic testũ eet ualidũ: vñ essem mihi Trius. Consuetudo
 g hoc obseruat, & istud teneatis. Circa tertiã, an iudex appõnis
 9 pnunciando male appellatũ, pfirmet sniam nullã. gl. distinguit, aut
 iudex inferuit cãm, quare pnunciãuit male appellatũ, ga snia nulla,
 & no pfirmat eã Secus si simpfr, ut hic hẽtis. ¶ Contrariã gl. hẽm
 Il. si expssim. ff. de ap. ¶ Dy. dicit, qnq; sic. Aut ille q appellauit, scie
 bat sniam nullã, & pfirmabit, ut hic. Secus si ignorabat, vt hẽtis in
 gl. tria. Et hæc itãgũ op. Spe. de sen. §. iuxta. Sed hæc opi. no e uera.
 Na p sensus ptis, non pnt ualidare sniam, ut ualeat snia, bñ tñ posset
 facere, q ualeret, ut pactũ ut l. ij. s. cõ. utri. iu. Sile dicemus i testis, ut
 l. no dubiu. s. de te. licet gl. vñ aliud notare in l. j. s. q p sua iuris. sed
 male, ut ibi dicã. Facit, qd no. in l. si diuersas. s. de trãf. Vel aũr dicit
 Dy. Aut in appõne fuit deductũ de nullitate, & vñ pfirmare. Ita lo
 quit hic gl. als secus, ut in gl. tria. Et sm hoc male dixit ista gl. i eo,
 q dicit maxime si appellat, & c. Ista opi. no vñ uera, ga i cãm appõnõis
 uenit cãm nullitatis, et si no dicat. ut d. l. qda mulier. fa. erc. l. Corne
 lia Pia. de iu. pa. Vñ alij se referunt ad pcessum. Aut qs est psecutus
 cãm nullitatis, aut no. Bñ vñ mihi dãm, qn snia prima est nulla, ipso
 iure, expssõ errore i snia, & tuc iudex appõnõis no pnt pfirmare, ga
 eet idẽ error in 2. snia, q erat in prima, ut l. j. ff. q sen. sine app. resc. &
 dixi uobis de errore calculi. l. j. Si uero erat nulla alia cãm, & tunc si
 quidẽ iudex dicat simpfr appõnẽ n tenere, uel pnunciãuit male ap
 10 pellantũ esse, nec adiciat bñ, seu rite, seu iuste iudicatu, tuc i. snia nul
 lo mo vñ pfirmari, qã eius uerba hoc no sonant, & uerba snia dnt
 stricte intelligi, put iacent, ut l. j. s. si plu. vna sen. & de lib. cãm. diu.
 & l. si a te. de exce. rei iud. & sic ista gl. dicit male simpfr. Sed si adij
 ceret iudex in snia, pnuncio bñ iudicatu, & male appellatũ, tunc bñ
 10 vñ pfirmare sniam. ut l. eos. s. d. ap. ¶ Sed an ille, q appellauit, phibe
 tur postea dicere de nullitate? Rñ. si qdẽ dicit, dico sniam nullã, &
 si qua est appello, put ibi dẽ in gl. vel cãm nullitatis expsse psecut
 est, tunc iteru de nullitate qri non poterit, cãm semel sit iudicatu, &
 11 qstũ, ut l. ij. s. si ex fal. instr. de fid. instr. l. si. ¶ Sed si de hoc no fuisset
 dictũ neq; qstũ poterit de nullitate postea dicere, ar. l. eũ qui. s. de
 h inof. test. Et hẽs de hoc hodie casum in c. j. de re iud. in cle. Nec ob.
 si dicas. i appõne uenit nullitas, & si no exprimat, ga dico q uenit
 incidenter, & ea q incidẽter ueniũt in uno iudicio, si plene no exa
 minant no nocẽt in alio, ut l. a diuo Pio. §. si sup reb. ff. de re iu. & l.
 sed si an. ff. de exce. & no. in l. p. ff. de his q sunt sui, uel alic iu. Et ista
 sufficiunt circa nullitates, q ueniũt in appõnib. Videndũ est, qn de
 nullitate agit principfr, & est uidẽdũ quãt practicat hæc lex, qro,
 12 & qua forma dicebat istã sniam nullã. ¶ Rñ. de nullitate snia, pnt q
 ri duo. mod. Vno mo p modũ exceptionis oppositã p executionẽ
 & iste modus uidebat intetatus hic, q apparet ex rãsiõne Principis,
 dũ dicit, eius re pbationẽ, si pmpã hẽtis. Na ut dixi uobis in l. si. s.
 si ex fal. instr. exceptio nullitatis tuc impedit executionẽ, qn q est
 paratus pbare icõtinẽti. lõ dixit hic Imperator, si pmpã, & c. q. d.
 13 ista exceptio executionẽ no impediret. ¶ Sed in ita exceptione, si
 reus succuberet, no phiberet postea ordinarie agere de nullitate,
 & e. mo dico, si actor succuberet, n phiberet postea agere exordi
 narie, & petere sniam pfirmari, ut l. a diuo Pio. §. si sup reb. ff. de re
 iu. Sedo mo de nullitate cognoscitur dato libello principfr super
 hoc. Et illos duos mōs. s. excepti. & principalem petitionem, ponit
 gl. ff. q sen. sine app. resc. l. j. circa prin. & sm hoc posset intelligitur,
 14 hæc lex. ¶ Quæro ergo, quo iure agitur, qn principfr petit snia p
 nunciari nulla. Inno. vñ dicere q offõ iudicis. ex. de of. iud. ultimo,
 vñ pbare. ff. de feriis. l. ij. §. 1. & j. eo. l. si pater tuus. & hac l. sm istam
 15 sec. Quæro secundo, corã quo iudice debeat agi de nullitate. Dic,
 q coram ipso, q iudicauit, uel corã superiore, sm ea q dixi. s. quõ
 &

ADDITIONES.

a Paris. ¶ Cum prima gl. uide Are. in l. eum qui duob. de acq. hære.
 b Alex. ¶ Quæro ecce. Si ille, pro quo est lata snia, petit pro se iterum iudicari &
 i ipsũ fert sententia, an ualeat, facit tex. in l. ampliorẽ in princ. & q ibi dixi post
 Bar. s. ti. i. & uide Bar. in l. post sententiam de sen. adde Fed. consi. 143.
 c Ale. ¶ Circa primã. Vtrũ ille qui appellat a sententia nulla, illam confirmet, uide
 in l. si expssim. & Bal. in l. si diuersã de tranfã. & hic.
 d Ale. ¶ Circa secundã. An ualeat libellus, si dico sententia nullã, & si qua est, ap
 pello, per Bald. in l. i. s. de fur. & uide Bar. in l. cum & minores. s. si aduersus rem
 iud. adde Old. consi. 12.
 e Ale. ¶ Agi querela. Adde Bart. in l. pe. in fi. s. si aduer. rem iud. & quod possit iu
 dex appellationis reformare sententia, uide in l. cum apud. & q ibi dixi iud. so.
 f Ale. ¶ Prosequi. Vtrũ cãm appõnõis & nullitatis possint simul & semel psequi,
 uide s. proxime. & Bar. in l. expssim. adde Bal. consi. 370. 4. libr.
 g Ale. ¶ Circa tertiã. An hoc expsse facere poterit, uide text. in fi. l. hic adde Ioã.
 An. post Spec. in addi. in §. ut aut uer. ibi aut. ubi dicit Iac. de Are. dixisse iudicẽ
 appõnõis dẽre sic pronuciare, dico sententiam nullam, & appellationẽ, ex abũ
 danti interpositã. & ita etiam dicit Cy. in Leos. supra de app.
 h Ale. ¶ Nec obi. Adde cle. 1. de iud. & uide Mo. in l. si expssim. cum. Bar. hic
 sequitur Pet. de Anc. in d. cle. & Bal. in l. i. infra ne liceat tertio prouo.

16 & quando ind. l. si ut proponis. ¶ Quæro quid si datur libellus a fu-
 a per nullitate, nec probat ille qui agit, utrum iudex possit confirma-
 re sententiam, uel debeat simpliciter conuenienter absolueret ab illa
 petitione. Inn. in c. cum contingat. extra. de offi. deleg. in gl. mag. di-
 cit, quod non potest confirmare sententiam. Ego dico, quod po-
 17 test confirmare sententiam, etiam ex noua causa, & ¶ potest nouas
 probationes, & nouas allegationes audire, sicut in causa appel. Hic
 18 est tex. si recte inspiciatur in l. j. §. j. quæ sen. sine app. rescin. ¶ Item
 b puto qd sicut iudex appel. omnia intetata pendente app. ex suo of-
 fic. reducit in pristinum statum, ut l. chyrographis. §. j. ff. de admi. tu-
 c to. & ff. nil no. app. pen. per totū. Ita iudex nullitatis potest omnia
 intentata prætenu illius sententiæ reuocare, ut l. absentem. j. de ac-
 cu. Facit ad hoc extra. de procur. c. ex insinuatione. & quod ibi no.
 19 per Inn. ¶ Quæro, utrum si prosecutus est unam causam nullitatis,
 & succubuit, utrum possit postea prosequi aliam? Quidam dicunt,
 qd sic, ut s. c. ex insinuatione. Mihi uidetur dicendum, qd causa nulli-
 tatis est finis causæ motæ super actione reali. Nam sicut dominium
 alterius rei non potest esse meum, ex plurib. causis, diuersis tempo-
 rib. concurrentib. ut l. iij. §. ex plurib. ff. de acq. pos. Ita sententia nō
 potest esse nulla, ex plurib. causis concurrentib. diuersis temporib.
 quia qd est nullum, ex post facto postea ualidari non potest, ut ff. de
 iniu. rup. & irri. test. l. nam & si. uer. post defectum. & ideo si quidē
 sententia fuit dicta simpliciter nulla, nec fuit expressa causa, licet v-
 nam tantum causam est prosecutus præiudicatur sibi in omnibus.
 Secus si causam unam tantū expressit in libello, ut dicimus in reali,
 ut l. si mater. §. j. & l. & an eadem. §. acti. de except. rei iudic. Quæro,
 20 utrum sicut condemnatus potest dicere sententiam nullam prin-
 cipaliter agendo, ita uictor posset principaliter agendo petere sen-
 tentiam confirmari. Doc. decretorum dicunt qd sic, & habent de
 hoc rubricam de confirma. ut il. uel inutil. quæ st. rim sequitur post
 tit. de app. & dicunt, qd sicut uictus appellat, ita uictor potest petere
 sententiam confirmari. Satis hoc puto æquum, ut uictor petat sen-
 tentiam confirmari, & uictor contra uictorem per p-tuum silentiū
 imponi. Pro hoc uidetur expressum, ut lite pendens. l. si. alias seque-
 retur iniquum. Nam si in exceptione, quando petebatur executio
 reus obtinuerit, actor nullum haberet remedium, & sic summaria
 d cognitio sibi præiudicaret, contra. l. a diuo Pio. §. si super reb. d. ff.
 21 de re iud. Sed tunc est uidendum, utrum sententiam nullam iudex
 posset confirmare. Respon. ut s. dixi, si quidem in prima sententiā,
 non esset expressus error, iudex posset confirmare eam, & haberet
 uim ex secunda sententia, non ex prima. De hoc per Decretistas in
 c. j. extra. de confir. uti. uel in ti. De instrumentis autem uenditionū,
 & alijs extraiudicialibus, qualiter petatur cassatio dic, ut l. si sub cō-
 ditione. de in diem additio.